
 
Unione Europea 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 

email: BAEE04900P@istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, 
 

 

Andria, 30.03.2022 

 
All’Albo 

Al Sito Web 
 

OGGETTO: graduatoria provvisoria per il reclutamento di n.1 esperto psicologo relativo 
all’avviso di selezione di n. 1  esperto   per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica, di attività 

di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti, genitori e 

personale della scuola ed anche di studenti ucraini eventualmente accolti dalla scuola in questa fase belligerante 

presente in Ucraina.   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. Lgs n. 50/2016 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, così come integrato dal D.Lgs.               
56/2017; 

 

VISTO  il D. Lgs n. 150 del 27.10.2009 - Attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15, in materia di  
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche  
Amministrazioni; 

 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
 
VISTO  la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020, che, determina, in accordo con il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora quale valore della prestazione professionale, al 
fine di attivare i servizi di supporto psicologico, sulla base delle specifiche esigenze e delle azioni già in essere 
realizzate nell’ambito della propria autonomia; 
   
VISTO  che, per l’anno 2022, non sono stati ancora attivati servizi di supporto psicologico e ritenuti gli stessi 
fondamentali, soprattutto in un momento delicato, quale è quello di emergenza sanitaria, con tutte le 
implicazioni di carattere relazionale e psicologico; 

 
VISTO il PROTOCOLLO D’INTESA AOOGABMI 0000003 del 16.10.2020 tra il MINISTERO 
dell’ISTRUZIONE e il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi (CNOP) “Per il supporto psicologico 
nelle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA  la legge di bilancio n. 234/2021 art.1 comma 697 che ha disposto l’incremento del funzionamento 

delle scuole al fine di supportare il personale scolastico, gli studenti e le famiglie attraverso servizi di supporto 

psicologico in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

 

VISTO   l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria prot. 9584 del 08/03/2022   del MI – Dipartimento 

per le risorse umane, finanziarie e strumentali Ex Direzione Generale per le risorse umane, finanziarie e i 

contratti – Ufficio   IX pari ad  € 2.128,72; 

 
VISTA     la propria determina dirigenziale del 11/03/2022; 

 
CONSIDERATA l’urgenza di predisporre per tempo le fasi  organizzative   della suddetta   attività 
formativa; 

 
RITENENDO   indispensabile procedere affinché il servizio sia concluso entro l’a.s. 2021/2022; 

mailto:BAEE04900P@istruzione.it
http://www.oberdanprimocircoloandria.edu.it/




 
 ACCERTATO  che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare la figura di un ESPERTO per lo 
svolgimento delle attività formative relative allo sportello psicologico; 
 

VISTO  l’avviso di selezione di n. 1  esperto   per l’affidamento del servizio di consulenza 

psicologica, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno 

psicologico per studenti, genitori e personale della scuola ed anche di studenti ucraini eventualmente 

accolti dalla scuola in questa fase belligerante presente in Ucraina, prot. N. 2383 dell’11-03-2022; 

 

CONSIDERATE  le istanze regolarmente pervenute a questa Istituzione scolastica da parte dei 

candidati esperti, nei termini stabiliti (ore 12:00 del 25/03/2022); 

 

NOMINATA     la Commissione esaminatrice di cui al prot. n.2831 del 28/03/2022; 

 

ESAMINATI   gli esiti dei lavori della commissione di valutazione, riunitasi in data 29 marzo 2022,  

prot. n. 2903 del 30 marzo 2022.; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data 30/03/2022, della GRADUATORIA PROVVISORIA per il 
reclutamento di n.1 esperto psicologo per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica, di 

attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti, 

genitori e personale della scuola ed anche di studenti ucraini eventualmente accolti dalla scuola in questa fase 

belligerante presente in Ucraina.   
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

  

Cognome Nome Punti 

 

LISO 

 

FEDERICA 
 

30 
 

SIBILANO 

 

MARIANGELA 
 

25 
 

SARDANO 

 

CHIARA 
 

22 
 

 

MODALITÀ DI IMPUGNATIVA 
1. Avverso la graduatoria provvisoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive 

modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro n.5 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero 

entro il 04/04/2022, esclusivamente a mezzo Pec all’indirizzo: baee04900p@pec.istruzione.it 
2. Trascorso il termine di cui al punto 1, entro i successivi cinque giorni sarà pubblicata, con Decreto del 

Dirigente Scolastico, la graduatoria definitiva all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

Quest’ultima potrà essere impugnata attraverso il ricorso da inoltrare al TAR o al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna presso l’Albo dell’Istituto e sul sito della scuola 
www.oberdanprimocircoloandria.edu.it. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof.ssa Palma Pellegrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 39/93 


